
Page 1/14

Kupní smlouva 70/2016-1241 strana I (celkem 3)

KUPNÍ SMLOUVA 70/2016-1241

I.
Smluvní strany

republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 O1 Praha 6 -

60162694
CZ60162694
jednáním:

Vojenského historického ústavu Praha

llllllllllllllllllllll llllllllll lllllllllllllllll lllllllllllll llllllll
. A400P04RTQK3

Adresa pro korespondence:
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „kupující") na jedné
a

ZLÍN-AVION SERVICE s.r.o.
zapsaná v obchodním vedeném u Krajského soudu v oddíl C, vložka 6201
Sídlo: 1618, 765 02 Otrokovice

46960031
CZ4696003 l

Adresa pro korespondence: dtto
(dále jen „prodávající") na druhé,

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník (dále jen „OZ"), zákona
122/2000 Sb., o sbírek muzejní povahy a o dalších ve

a za podmínek níže stanovených tuto

kupní smlouvu
(dále jen „smlouva").

II.
smlouvy

1. smlouvy je obohacení sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod HUA/002-05-09/171002 o další

movitou, která je ve vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá



Page 2/14

Kupní smlouva 70/2016-1241 strana 2 (celkem 3) 

podpisem prohlášení v nabídkovém 160/20 I 6 a potvrzuje podpisem této 
smlouvy. 

2. Kupující bude movitou využívat ke jeho vyplývajících ze zákona 
122/2000 Sb., o sbírek muzejní povahy a o ve 

a Statutu, zejména za výzkumu. pro studijní a 
prezentace a odborné práce, vzhledu. 

k vystavování a vzhledu apod. 

III. 
smlouvy 

smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu a v touto smlouvou stanoveném termínu, 
tuto níže uvedenou movitou: 

I. Akrobatický letoun Zlín Z-50 M, 0059, OK-TRP, vybavený maketou motoru a vrtule 

v 1 082 950,-

(dále jen a na vlastnické právo k 

b) závazek kupujícího za a dodanou zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/ 1990 Sb., o cenách. ve 
dohodly na kupní specifikovaných v III písm. a) smlouv). a to \·e 

1 082 950,- DPH (slovy: korun 
Kupní cena je stanovena jako cena maximální a V kupní jsou již zahrnut) 

veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním do místa 

2. Nejvyšší možná kupní cena bez DPH 895 000,- sazba DPH 21 % 
187 950,-

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu do 20 ode dne 
Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z kupujícího ve 

prodávajícího. 

v. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající zástupci kupujícího do 2. 12. 2016. 

2. O a bude sepsán a podepsán mezi smluvními stranami 
protokol.. 

3. Vlastnické právo k z prodávajícího na kupujícího okamžikem této 
smlouvy. 

4. škody na z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

VI. 
Záruka 

1. Prodávající kupujícímu za právní a faktický stav 



Page 3/14

Kupni smlouva 70/2016-1241 strana 3 (celkem 3)

2. Prodávající prohlašuje, že je v jeho vlastnictví a není zatížena žádnými právy
osob.

3. Pokud nepravdivostí prohlášeni prodávajícího uvedených v nabídkoyém listu nebo VI
odst. 1 nebo 2 vznikla kupujícímu škoda, je prodávající povinen uhradit kupujícímu nejen tuto
vzniklou škodu v plné výši, ale též veškeré další náklady kupujícího vzniklé v souvislosti
s nepravdivostí shora specifikovaných prohlášení prodávajícího.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se právním republiky.

2. Ve neupravených otázkách se tento závazkový vztah ustanoveními
oz.
3. Prodávající souhlasí se obsahu smlouvy.

VIII.
ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 2 listech, z nichž každý má platnost originálu.
Kupuj ící obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis

2. Smlouva být odsouhlasenými a podepsanými
písemnými dodatky vzestupnou které se, po podpisu
smluvních stran, stávají její nedílnou

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné které by
smlouvy a berou na že v plném rozsahu nesou veškeré právní
plynoucí z jimi udaných nepravdivých Na svého souhlasu s obsahem smlouvy

pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

(



Page 4/14

PROTOKOL O A MOVITÝCH

I.
Smluvní strany

republika - Ministerstvo obrany, se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
60162694, CZ60

dresa pro korespondence: Vojenský historický ústav
Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 (dále jen „kupující") na jedné

a

ZLÍN-AVION SERVICE s.r.o., zapsaná v obchodním vedeném u Krajského soudu
v oddíl C, vložk

(dále jen „prodávající"), na druhé

na kupní smlouvy 70/2016 ze dne 22. 11. 2016 tento protokol
(dále jen „protokol").

II.
I. Zástupce VHÚ od f. Zlín-Avion Service,s.r.o. následující movitou:

1. Akrobatický letoun Zlín Z-50 M, 0059, OK-TRP, vybavený maketou motoru a

vrtule

za jejího nabytí do sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha

vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod HUA/002-05-09/J 71002

2. Výše byla a ve stavu dle fotodokumentace.

III.
ujednání

1. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 a 4 listech z nichž každý má
platnost originálu. obdrží 2 výtisky a prodávající 1 výtisk.

3O. 11. 2016V Praze dne .„„„„„„.„..„



Page 5/14



Page 6/14



Page 7/14
-- --. 



Page 8/14



Page 9/14

VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

PROTOKOL 80/2016
Z JEDNÁNÍ SB ÍRKOVÉ KOMISE VHÚ A ROZHODNUTÍ VHÚ VE NABYTÍ
MOVITÝCH DO SBÍRKY NEBO SB ÍRKOVÝCH ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

Sbírková komise VHÚ na svém jednání dne: 25. 10. 2016

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NIZE UVEDENÝCH MOVITÝCH DO

SBÍRKY HUN002-05-09/171002,

PODSBÍRKY XVII - LETECKÝ MATERIÁL Z HLEDISKA JEJICH VÝZNAMU PRO SBÍRKU VE

SMYSLU STATUTU VHÚ, STRATEGIE SBÍRKOTVORNÉ VHÚ,

NÁVRHU KURÁTOREM PODSBÍRKY A NABÍDKOVÉ CENY

I. Akrobatický letoun Zlín Z-50 M , 0059, OK-TRP, vybavený maketou motoru vrtule

nabídková cena I 082 950,-

a)[8J zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to

c)O zakoupení pro sbírku



Page 10/14

E. ROZHODNUTÍ VHÚ O ÚPLATNÉM NABYTÍ MOVITÝCH PRO SBÍRKU
NEBO O SBÍRKOVÝCH ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

I. Po posouzení návrhu kurátora podsbírky na úplatné nabytí movitých pro sbírku, který je
tohoto protokolu, a seznámení se s výše uvedeným Sbírkové komise VHÚ:

a) schvaluji nabyti movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod I ve

smyslu Sbírkové komise VHÚ, po provedení v CES,

b) schvaluji nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod

Sbírkovou komisí VHÚ , po provedení v CES je uvedeno

v

c) schvaluji nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod , u

nichž Sbirková komise VHÚ snížení kupní ceny, za nabídkovou cenu, po

provedení v CES je uvedeno v

d) neschvaluji nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod

je uvedeno v

Datum: 25. IO . 2016

I. Nabídkový list 160/2016
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí
3. Kupní smlouva 70/2016
4. Zapsáno v knize pod



Page 11/14

NABÍDKOVÝ LIST OARU, 
MOVITÝCH 

. .. ze dne 14.10.2016 
republika - Ministerstvo obrany Vojenský historický ústav Praha 

T h 1 U Památníku 2 
yc onova 130 05 Praha 3 - L:ižkov 

Praha 6 Tel. : 973 20 49 03 

160 00 
..... ..... / .... .. . 

Níže uvedený nabízí MO • VHÚ Praha za obohacení sbírky muzejní povahy 
Vojenského historického ústavu Praha vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e. 
HUA/002-05-09/171002 ke koupi - darem - na níže specifikované movité 

POZADOVANA 
A JEJÍ POPIS CENA V 

V 

1. LETOUN ZLIN Z 50 M 

0059, ex. reg. OK-TRP 

!Jedná první sériový letoun. z celkem 6 vyrobených verze M. 

U tohoto letounu došlo k poškození spodní trupu. 

tren bude opraven. s ohledem na životnost draku, 

.-iení reálné uvést stroj do dalšího provozu. 

!Nabízíme Vám tedy letoun opravený, ve stavu statického exponátu, 

Vybavený maketou motoru. vrtule a Letoun je v originálním 

zbarven í. 

Cena bez DPH 895000.-

DPH 21% 187950.-

Cena celkem: 1.082950. -

tabulky, se nabídkového listu. 

Já, níže podepsaný vlastnik shora uvedených movitých prohlašuji, že 

které nabízim MO - VHU Praha ke tt<oupi - darem. na jsou v mém vlastnictví. 

Dále prohlašuji, že nabízené ke - darem - nejsou zatíženy zástavním právem, 



Page 12/14

ani zadržovacím právem a jejich fyzický stav odpovídá jejich a a

užívání. Jsem s i a nepravdivosti výše

uvedených prohlášení. Po projednání -9afu -výr'ny ve sbírkové komisi VHÚ bude

za vlastnického práva k nabízeným movitým mezi MO - VHÚ

Praha a kupní, darovací nebo smlouva ve smyslu

závazných právních

Jméno, ZLÍN-AVION SERVICE s.r.o., 46960031/ CZ46960031

adresa: 1618, Otrokovice 76502

U'WÚ!e "'"···

V Otrokovicích dne: 14.10.2016

1618, P.O. BOX 1
765 02 OTROKOVICE 2

CZ46960031
.......

Potvrzuji, že jsem dne ....•....•.... „ . . . .. shora uvedené kontaktní VHÚ pro jednání
sbírkové komise.

V ................ dne ....... „ ......•• •.•

Jméno, podpis

Potvrzuj i, že jsem dne .................... . od shora uvedené pro jednání
sbírkové komise.

V ................ dne ... „ ..••„ ... „ „.

Jméno, podpis

kopii nabídkového listu .... .. „ .... „ dne ........ „ . • „

Podpis

Nabízené byly a zpracovány v dokladu VHÚ Praha

pod
...

1. 2016
V Praze dne .„....„ ... ..••..•...•.....

Podpis



Page 13/14

VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV 
PRAHA 

NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA NABYTÍ MOVITÉ 

DO SBÍRKY HUN002-05-09/171002, DO PODSBÍRKY XVII

Letecký materiál 

ZE DNE 17. NL 160/2016 

Navrhuji níže uvedené movité do podsbírky: 

t. název a popis 

Akrobatický letoun Zlín Z-50 M, 0059, OK-TRP 

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která nabízí (dále 

Zlín-Avion Service s.r.o., 1618, 765 02 Otrokovice 

3. cena, kterou za požaduje (v úplatného nabytí) 

1.082.950,-

4. návrhu z hlediska strategie sbirkotvorné zejména s ohledem na zhodnocení 
sbírky 

Firma Zlín-Avion Service nabízí VHÚ kompletní akrobatický letoun Zlín Z-50 M, 
jako pro plnohodnotné akrobatické speciály. Typ vznikl na objednávku Svazu pro 
spolupráci s armádou v roce 1988 a byl posledním z proslavené rodiny speciálních 
akrobatických letadel v Moravanu Otrokovice. A nahradit dosluhující Zlíny 
Z-526 ASF (i toto letadlo ve sbírce VHÚ je zastoupeno). Jednalo se o kompletní drak 
Z-50, osazený výkonným motorem Avia M-137 AZ a vrtulí Avia V-503 A. Šlo tak 

o poslední akrobatické letadlo dodávané leteckým 
protože klasická Z-50 L americký motor A vco Lycoming a vrtuli 

Hoffmann. Letoun výrobního 0059 byl první sériový kus, druhý vyrobený a zalétaný 
dne 23. prosince 1988. Jeho majitelem by nejprve Svazarm a Aeroklub 
republiky. v našich Leteckých akrobatických centrech v Moravské a 
Karlových Varech. Byly na naše akrobatické jako 
Martin Stáhalík a další. Byl také používán nižších akrobatických jako 
závodní. Jeho letecký život menší poškození spodní trupu, které se již 
vzhledem k životnosti draku nevyplatilo opravovat. Pan nabízí letoun po 
renovaci pro statickou prezentaci s motorem a vrtulí. Jinak je stroj kompletní 
v stavu bez Typ Z-50 M zapadá organicky do dlouhé 
akrobatických které již ve sbírce VHÚ jsou. Navazuje na slavné akrobatické Trenéry 
a Z-50 LS, OK-IRG, které jsou vystaveny v hangáru 
Leteckého muzea. Jeho stav okamžité vystavení spolu s ostatními stroji, 



Page 14/14

v plánované nové expozici sportovního letectví. Celá pak zhodnotí
sbírku
Vzhledem k tomu, že této verze bylo vyrobeno pouze šest z polovina byla
vyvezena do bylo by dobré tento stroj pro sbírku VHÚ získat.
Nákup

5. k z hlediska cen obvyklých na domácím, trhu (v

úplatného nabytí)

Cena odpovídá neobvyklosti letounu a jeho ucelené historické Letuschopný stroj

by byl asi dražší.

6. Nabídkového listu je prohlášení o nabytí nabízené protože se jedná o
kulturní statek pocházející z státu Úmluvy o k zákazu a zamezení nedovoleného
dovozu, vývozu a vlastnictví kulturních ve smyslu vyhlášky ministra
ze dne 23. listopadu 1979 15/1980 Sb.

Datum: 17. 2016

2


